Uso de las calorías en el cuerpo

En 24 horas, el cuerpo promedio hace 
lo siguiente:
	• El corazón late 115,200 (ciento quince mil 
doscientas) veces

• La sangre viaja 12,000 (doce mil) millas

• Se hablan más de 20,000 (veinte mil) palabras.

• Se utilizan más de 100,000 
(cien mil) millones de 
células cerebrales

• Se piensan más de 70,000 
(setenta mil) pensamientos

• Las uñas crecen 
aproximadamente 
0.0039 pulgadas

• El pelo crece 0.017 pulgadas